

- WYKONAWCY-

Or.272.1.4.2019

Powiat Piski informuje, że w dniu 17 kwietnia 2019r. do Zamawiającego wpłynęło zapytanie do treści SIWZ dot. Obsługi bankowej i kasowej budżetu Powiatu Pisz oraz jednostek organizacyjnych Powiatu, o następującej treści:

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.) w związku z treścią Działu VII pkt 1,3 i 4 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) dotyczącej zamówienia publicznego o nr Or.272.1.4.2019 w przedmiocie obsługi bankowej i kasowej budżetu Powiatu Pisz oraz jednostek organizacyjnych Powiatu, Wykonawca zwraca się o wyjaśnienie treści SIWZ w następującym zakresie:

- I. Na 3. stronie SIWZ Zamawiający zastrzega, że na dzień podpisania umowy Wykonawca będzie posiadał oddział banku bądź placówkę na terenie Pisza. Zakres zamówienia wskazuje w pkt I. 14, że Wykonawca zapewni bez opłat i prowizji wpłaty i wypłaty gotówkowe świadczeń pieniężnych na rzecz jednostek organizacyjnych powiatu oraz ich klientów na terenie Pisza, Rucianego - Nidy, Białej Piskiej i Orzysza w każdy dzień roboczy.

**Pytanie nr 1:**

Czy w związku z przytoczonymi zapisami SIWZ placówki banku powinny znajdować się w Pisz, Rucianem - Nidzie, Białej Piskiej i Orzyszu?

**Odpowiedź na pytanie nr 1:**

*Zamawiający nie wymaga posiadania przez Wykonawcę placówki na terenie Rucianego-Nidy, Białej Piskiej i Orzysza. Zgodnie z zapisami Działu III pkt I.14 Wykonawca **ma zapewnić** bez opłat i prowizji wpłaty i wypłaty gotówkowe świadczeń pieniężnych na rzecz jednostek organizacyjnych powiatu oraz ich klientów na terenie Pisza, Rucianego – Nidy, Białej Piskiej i Orzysza, w każdy dzień roboczy. Zamawiający wymaga, aby Wykonawca na dzień podpisania umowy posiadał oddział banku bądź placówkę na terenie Pisza.*

**Pytanie nr 2:**

Jakie są wymagania Zamawiającego w zakresie godzin otwarcia tych placówek / realizowania wpłat i wypłat gotówkowych świadczeń pieniężnych na rzecz jednostek organizacyjnych powiatu oraz ich klientów?

**Odpowiedź na pytanie nr 2:**

*Zamawiający wymaga, aby realizowania wpłat i wypłat gotówkowych świadczeń pieniężnych na rzecz jednostek organizacyjnych powiatu oraz ich klientów były świadczone w godzinach pracy głównego oddziału Wykonawcy.*

**Pytanie nr 3:**

Czy w zakresie operacji bankowych określonych w pkt I.14 SIWZ Zamawiający wymaga księgowania na rachunku w trybie on-line?

**Odpowiedź na pytanie nr 3:**

Tak.



**Pytanie nr 4:**

Czy zapewnienie obsługi w zakresie określonym w pkt I. 14 dotyczy całego okresu trwania umowy?

**Odpowiedź na pytanie nr 4:**

Zamawiający potwierdza, że obsługa w zakresie określonym w pkt I. 14 dotyczy całego okresu trwania umowy.

- II. Zgodnie z pkt V.2.1) SIWZ tiret drugi Wykonawca musi wykazać, że wnoszony przez założycieli banku kapitał założycielski nie jest niższy od równowartości w złotych 5 000 000 euro przeliczonej według kursu średniego ogłaszanego przez Narodowy Bank Polski, obowiązującego w dniu wydania zezwolenia na utworzenie banku, a w przypadku banków spółdzielczych, których założyciele wyrazili zamiar zawarcia umowy zrzeszenia, na podstawie ustawy o funkcjonowaniu banków spółdzielczych, ich zrzeszaniu się i bankach zrzeszających, kapitał założycielski nie może być niższy od równowartości w złotych 1 000 000 euro przeliczonej według kursu średniego ogłaszanego przez Narodowy Bank Polski, obowiązującego w dniu wydania zezwolenia na utworzenie banku.

Przytoczony przepis art. 32 Ustawy Prawo Bankowe dotyczy wprost nowo tworzonego banku i obowiązuje dopiero na gruncie Ustawy Prawo Bankowe z 29.08.1997r. Banki tworzone przed wejściem w życie przepisów o minimalnych wymogach kapitałowych zobowiązane były uzupełnić kapitały w wyznaczonych ustawą terminach. Obecnie minimalne wymogi kapitałowe obowiązują wszystkie banki w trakcie ich działalności.

**Pytanie:**

Na jaką datę i według kursu euro z jakiego dnia powinien wykazać posiadane kapitały bank, który powstał przed wejściem w życie przepisów o minimalnych wymogach kapitałowych oraz przed wprowadzeniem waluty euro? Czy akceptowalne przez Zamawiającego jest wskazanie wysokości kapitałów Banku na koniec ostatniego roku obrachunkowego (31.12.2018 r) według kursu euro na ten dzień?

**Odpowiedź na pytanie:**

*W przypadku banków, które powstały przed wejściem w życie przepisów o minimalnych wymogach kapitałowych oraz przed wprowadzeniem waluty euro Wykonawca zobowiązany jest wykazać wysokość kapitału Banku **na dzień składania ofert według kursu euro na dzień 15 kwietnia 2019r.***

*W związku z powyższą odpowiedzią Zamawiający dokona zmiany treści SIWZ.*

- III. Pkt VI.2.2) SIWZ zawiera zapis, iż Zamawiający wezwie Wykonawcę do złożenia oświadczenia o posiadanym kapitale założycielskim, a w przypadku banków spółdzielczych również informację dotyczącą umowy zrzeszenia zgodnie z załącznikiem nr 5 do SIWZ. Zgodnie z przepisami Ustawy Prawo Bankowe oraz Ustawy o funkcjonowaniu banków spółdzielczych ich zrzeszaniu się i bankach zrzeszających, obowiązek zrzeszania dotyczy banków spółdzielczych, które nie posiadają kapitałów w wysokości co najmniej 5 mln euro.

**Pytanie nr 1:**

Czy w związku z powyższym (pkt II i III) Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji Oświadczenia, którego treść zawiera załącznik nr 5 do SIWZ w sposób następujący:

*Na dzień 31.12.2018r. dysponujemy kapitałem w wysokości ..... euro przeliczonym według kursu średniego ogłaszanego przez Narodowy Bank Polski obowiązującego w dniu 31.12.2018r.*

*Oświadczamy, że Bank działa samodzielnie (poza zrzeszeniem), gdyż posiada kapitały w wysokości umożliwiającej działalność poza zrzeszeniem.*



**Odpowiedź na pytanie nr 1:**

Zgodnie z zapisami działu IX ust. 7 Zamawiający zaleca wykorzystanie formularzy przekazanych przez Zamawiającego. Dopuszcza się w ofercie złożenie załączników opracowanych przez Wykonawców pod warunkiem, że będą one identyczne, co do treści z formularzami określonymi przez Zamawiającego.

**Pytanie nr 2:**

Czy złożenie zmodyfikowanego oświadczenia o podanej treści nie będzie podstawą do wykluczenia Wykonawcy?

**Odpowiedź na pytanie nr 2:**

Zgodnie z zapisami działu IX ust. 3 treść złożonej oferty musi odpowiadać treści SIWZ.

**Pytanie nr 3:**

Czy oświadczenie dotyczące zawarcia umowy zrzeczenia (Załącznik nr 5 do SIWZ) dotyczy wszystkich zawartych umów zrzeczenia (również wygasłych) czy jedynie umów, które trwają (nie wygasły) na dzień złożenia oferty?

**Odpowiedź na pytanie nr 3:**

Wymagane przez Zamawiającego dokumenty muszą być aktualne na dzień składania ofert.

**Pytanie nr 4:**

Czy bank spółdzielczy, który nie posiada kapitałów w kwocie co najmniej 5 mln euro i jednocześnie nie posiada aktualnie obowiązującej umowy zrzeczenia podlega wykluczeniu z przedmiotowego postępowania?

**Odpowiedź na pytanie nr 4:**

Wykonawca, który nie będzie spełniał wymogów zawartych w dziale V SIWZ podlega wykluczeniu.

**Pytanie nr 5:**

Czy w związku z licencjonowaniem czynności objętych przedmiotem zamówienia, wymagania formalne dotyczące Wykonawców dotyczą również podwykonawców?

**Odpowiedź na pytanie nr 5:**

Zgodnie z Działem V ust. 5 Wykonawca, który polega na zdolnościach lub sytuacji innych podmiotów, musi udowodnić Zamawiającemu, że realizując zamówienie, będzie dysponował niezbędnymi zasobami tych podmiotów, w szczególności przedstawiając zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji zamówienia. Ponadto Zamawiający zbada, czy nie zachodzą wobec tego podmiotu podstawy wykluczenia, o których mowa w art. 24 ust. 1 pkt 13-22 i ust. 5 pkt 1.

STAROSTA  
mgr inż. Andrzej Nowicki

WICESTAROSTA  
mgr inż. Marek Wysocki